
Politické procesy 50. let 20. století v Československu jsou velikou a neodstranitelnou skvrnou na naší
jinak pestré národní historii. Jsou mementem, které nám stále připomíná kam až může zajít zaslepenost
mocí, nekritická poslušnost vyšším ideálům a bezmezná víra v jakousi lepší budoucnost ve jménu
socialismu a komunismu, společenského zřízení podle svých strůjců a nositelů nejspravedlivějšího z
nejspravedlivějších. Pochod komunismu 20. stoletím za sebou zanechal miliony obětí (prameny uvádějí
až neuvěřitelných 100 milionů mrtvých) a zničených lidských sudů. Za těmito těžko představitelnými
čísly se skrývají bezejmenní lidé, kteří se této nekontrolovatelné likvidační bouři která chtěla smést vše
staré a vybudovat cosi nového- lepšího, připletli do cesty. Jsou tam ale i ti, kteří této bouři dodávali
energii a určovali směr a byli jí rovněž smeteni.
Předkládaná diplomová práce mapuje vybraná tištěná média z přelomového roku 1968 a zaměřuje se na
vše, co souvisí s politickými procesy 50. let a rehabilitacemi, které v roce 1968 byly na pořadu dne. Jako
vedlejší produkt takového výzkumu se sama nabízela možnost ukázat, jak zpracování tohoto tématu
ovlivňovala resp. přestala ovlivňovat cenzura.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

